



Haslev den 24.juni 2020

TILLÆGSAFTALE TIL LOKALAFTALEN – ang. resttimer i forbindelse med planlægningen

På grund af skolernes økonomiske handleplaner og den kraftige reduktion af opgaver i Ramme- og opgavebeskrivelsen har det vist sig, at der i år opstår en stor mængde resttimer. Det skyldes, at mange af de opgaver som lærerne normalt også løser, og som sikrer udvikling på skolen, bl.a. vejledning, lejrskole, trivselstimer og fagfaglige støttetimer, er skåret væk for næste skoleår.

For at sikre lærerne meningsfulde og rimelige opgaver, skabe retfærdighed i skoleårets planlægning og fornuftig brug af lærernes arbejdstid uden at forringe lærernes arbejdsmiljø mere end nødvendigt, har vi aftalt følgende:

- **Lærere, der er planlagt med undervisning op til 790 timer, og som stadig har mere end 45 timers resttid, kan planlægges ud over det aftalte UV-max uden, at den enkelte lærer skal give tilladelse.**
- Timerne de tildeles, skal være tolærer-timer og skal udløse forberedelsesfaktor (0,475) på lige fod med alle andre undervisningstimer.
- STR/TR skal have været medinddraget i hvert enkelt tilfælde.

Når vi har aftalt netop denne mulighed, er det med afsæt i, at vi tror på, at muligheden for at være to lærere tilstede i klassen samtidig gør en positiv forskel - både for eleverne, for undervisningen og for lærernes mulighed for at lykkes med opgaven.

Vi folder nogle af vores erfaringer og oplevelser fra Corona-skolen med flere lærere omkring eleverne ud i en mere normaliseret skolekontekst og bliver klogere på, hvad det kan give af fagligt løft hos eleverne og for lærernes arbejdsvilkår.

Aftaleparterne er forpligtet på, at evaluere om tolærer-timerne gav den forventede værdi og blev en faglig sparring for professionen og for den enkelte.

I evalueringen spørges både de lærere, der havde resttimer, samt de lærere der fik en kollega med i nogle timer, ligesom AMR, TR og leder alle er naturlige parter i evalueringen.

Aftalen er en etårig tillægsaftale til Lokalaftalen indgået mellem Faxe Kommune og Lærerkredsen Faxe Vordingborg og er alene gældende i skoleåret 2020/21.

Den omfatter lærere og børnehaveklasseledere med tjenestested ved Vestskolen.

Tillægsaftalen kan ændres ved enighed mellem aftaleparterne og er pr. automatik opsagt d. 30. juni 2021.

Dato

25/6-2020

Vestskolen
Sigurd Brønnum
Skoleleder

For Vestskolen

Dato

24/6-2020

Lærerkredsen
Faxe Vordingborg
Kreds 60
Marienbergvej 17
4760 Vordingborg
060@dlf.org - 66 10 60 60

For Lærerkredsen Faxe Vordingborg